
2025年 5月 27日 
会 員 各 位 
（一斉送信メールでもご案内しております） 
 

                         中 部 経 済 同 友 会          
   代表幹事 加 藤   博 
     代表幹事 永 井   淳 
     代表幹事 村 上 晃 彦 
 

7月度幹事会主催講演会のご案内 

  日頃は本会活動に多大なご支援を賜わり、誠にありがとうございます。 
7月度幹事会主催講演会を下記のとおり開催いたしますので、ご案内申し上げます。 
本講演会では、河原アソシエイツ株式会社 代表取締役の河原 茂晴氏をお迎えし、「企業価値とその
向上」について実証データ分析に基づきご講話賜ります。 
企業内会計士として 23 年間ソニー株式会社に在籍後、あずさ監査法人にて代表社員を務められ、

企業経営に関する幅広い知見をお持ちの河原様より、中部に本社のある東証上場企業の特色も踏ま
えて、中部から切り拓く「日本経済再浮上のための方策・処方箋」をお示し頂きます。大変有益な
機会になると存じますので、ぜひとも多数のご参加を賜りますようお願い申し上げます。 
また、今回は、特別企画として事前の質問を受け付けさせて頂きます。詳細は「4.特別企画欄」

をご参照ください。 
記 

 
１．日 時  2025年 7月 23日（水） 12：00～14：00            

（12：00～12：30 昼食 / 12：30～14：00 講演） 
 
２．会 場  名古屋マリオットアソシアホテル 16階 アゼリア 
             TEL：052-584-1111（愛知県名古屋市中村区名駅１丁目１−４） 
 
３．講 演  ◆演 題 「当社の株価を科学しよう」 

―成長、企業価値向上そして皆が幸せに― 

◆講 師 河原アソシエイツ株式会社 

代表取締役 河原 茂晴（かわはら しげはる）氏 

（ご略歴） 慶應義塾大学経済学部卒業。ソニー株式会社の企業内会計士として 
23年間、本社決算・税務統括、TV工場にて原価管理、ソニーアメ 
リカ Director/Controller(7年)など実務の現場を経験。 
KPMG入社後は 16年間、パートナーとして、KPMGあずさ監査法人の    
代表社員、KPMGグローバルマーケットの日本統括として、CEO/CFO 
向けのアドバイザリーを務める。KPMG CFO CLUB主宰。2012年あずさ監査法人退職後、
河原アソシエイツ開設。日本企業の「企業価値向上」を主たるミッションとして、
CEO/CFO向けのアドバイザリー、コーポレートガバナンス、サステナビリティなど顧問
業務を展開。2016年から一橋大学 CFO教育研究センターにも勤務。 

 
４．特別企画   
       今回の講演会では、河原様からのお申し出により、会員企業様の企業価値向上に関す 

る事前のご質問を受け付けさせて頂き、時間の許す限り、ご講演の中でご回答頂ける 
予定でございます。講演にお申込み頂いた皆様には、1カ月前の 6月 20日（金）まで 
に講演資料をお送りさせて頂く予定でございます。資料をご覧頂き、質問をメール等 
でお送り頂く予定です。匿名も受付致しますので、気軽にお問合せ下さい。詳細は、 
資料をお送りする際、ご通知致します。 

 
５．会 費  5,000円（昼食代。当日、受付にて頂戴いたします） 
 
６．お申込み  7月 15日（火）までに会員専用ページよりご登録をお願いいたします。 
       キャンセル期限：7月 17日（木）17時まで（期日以降は会費を申し受けます） 
 
７．問合せ先  中部経済同友会事務局 担当：田中、廣瀬、中村、山田 TEL：052-221-8901 
 

中部経済同友会 

会員専用ページ 


